UEJ
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD

PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES
PENSIONES

CTA UBCTA OBJ ORD FUENTE REC
1 0 1 1 Nacion 10
1 0 1 1 Propios 20
1 0 1 4 Nacién 10
1 0 1 4 Propios 20
1 0 1 5 Nacién 10
1 0 1 5 Propios 20
1 0 1 9 Nacién 10
1 0 1 10 Propios 20
1 0 2 Nacién 10
1 0 2 Propios 20
1 0 5 Nacién 10
1 0 5 Propios 20
2 0 3 Nacién 10
2 0 3 Propios 20
2 0 4 Nacién 10
2 0 4 Propios 20
2 0 4 Propios 21
3 2 1 1 Propios 20
3 2 1 10 Propios 20
3 5 3 26 Propios 20
3 5 3 40 Propios 20
3 5 3 47 Propios 20
3 5 3 48 Nacién 10
3 6 1 1 Propios 21
3 6 3 20 Propios 20
3 6 3 20 Propios 21
1 0 1 1 Nacién 10
1 0 1 4 Nacién 10
1 0 1 5 Nacién 10
1 0 1 9 Nacién 10
1 0 2 Nacién 10
1 0 2 Propios 20
1 0 2 Propios 21
1 0 5 Nacién 10
2 0 3 Nacién 10
2 0 4 Nacién 10
2 0 4 Propios 20
2 0 4 Propios 21
3 2 1 1 Nacién 11
3 5 1 1 Nacién 10
3 5 1 5 Nacién 10
3 5 1 8 Nacién 10
3 5 1 8 Propios 20
3 5 1 33 Propios 20
3 5 1 46 Propios 20
3 5 1 48 Nacién 10
3 5 3 1 Propios 20
3 5 3 7 Nacién 10
3 5 3 34 Nacién 10
3 5 3 35 Propios 20
3 6 1 1 Nacién 10
3 6 1 1 Propios 20
3 6 1 1 Propios 21
3 6 3 20 Propios 21
3 6 3 168 Nacién 10

LUZ FANY VACA GUTIERREZ
Subdirectora Financiera

SIT

DESCRIPCION
SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA
SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA
PRIMA TECNICA
PRIMA TECNICA
OTROS
OTROS
HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E INDE?
OTROS GASTOS PERSONALES - PREVIO ¢
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NC
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NC
IMPUESTOS Y MULTAS
IMPUESTOS Y MULTAS
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL
CONTRIBUCION SUPERINTENDENCIA DE
INDEMNIZACIONES ENFERMEDAD GENE
PROMOCION Y PREVENCION EN SALUD
SERVICIOS MEDICOS ASISTENCIALES
SERVICIOS MEDICOS CONVENCIONALES
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS - PREVIO CON
OTRAS TRANSFERENCIAS - PREVIO CON
SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA
PRIMA TECNICA
OTROS
HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E INDEP
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NC
IMPUESTOS Y MULTAS
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL
MESADAS PENSIONALES
BONOS PENSIONALES
CUOTAS PARTES PENSIONALES
CUOTAS PARTES PENSIONALES
MESADAS PENSIONALES PROSOCIAL EN
MESADAS PENSIONALES HOSPITAL SAN
GASTOS DE ADMINISTRACION DE PENSI
APORTE PATRONAL COTIZACION A PEN¢
AUXILIOS FUNERARIOS
PRESTACIONES CONVENCIONALES
PRESTACIONES CONVENCIONALES PEN¢
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS - PREVIO CON
PROCESO DE COBRO COACTIVO Y ADMI

FERROCARRILES HWACIONALES DE COLOMBIA

SECCION 1914
INFORME MENSUAL DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
ARNO FISCAL 2016 - VIGENCIA ACTUAL
PERIODO ENERO A JULIO

APR. INICIAL APR. ADICIONADA APR. REDUCIDA APR. VIGENTE APR BLOQUEADA
$1.185.600.000,00 $0,00 $0,00 $1.185.600.000,00 $0,00
$ 49.400.000,00 $0,00 $0,00 $ 49.400.000,00 $0,00
$103.000.000,00 $0,00 $0,00 $103.000.000,00 $0,00
$51.000.000,00 $0,00 $0,00 $51.000.000,00 $0,00
$386.000.000,00 $0,00 $0,00 $386.000.000,00 $0,00
$ 34.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 34.000.000,00 $0,00
$2.000.000,00 $0,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00
$3.000.000,00 $0,00 $0,00 $3.000.000,00 $3.000.000,00
$414.190.000,00 $0,00 $0,00 $414.190.000,00 $0,00
$2.973.050.000,00 $0,00 $0,00 $2.973.050.000,00 $0,00
$562.000.000,00 $0,00 $0,00 $562.000.000,00 $0,00
$ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00
$ 147.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 147.000.000,00 $ 147.000.000,00
$207.000.000,00 $0,00 $0,00 $207.000.000,00 $ 150.000.000,00
$478.210.000,00 $0,00 $0,00 $478.210.000,00 $0,00
$ 867.425.000,00 $0,00 $0,00 $ 867.425.000,00 $0,00
$600.185.000,00 $0,00 $0,00 $600.185.000,00 $0,00
$ 343.200.000,00 $0,00 $0,00 $ 343.200.000,00 $ 343.200.000,00
$ 266.240.000,00 $0,00 $0,00 $ 266.240.000,00 $0,00
$2.087.000.000,00 $0,00 $0,00 $2.087.000.000,00 $1.772.799.384,00
$1.063.000.000,00 $0,00 $0,00 $1.063.000.000,00 $0,00
$ 74.869.778.000,00 $0,00 $0,00 $ 74.869.778.000,00 $2.261.658.086,00
$ 86.768.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 86.768.000.000,00 $2.791.586.293,00
$ 400.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 400.000.000,00 $0,00
$59.681.249,00 $0,00 $0,00 $59.681.249,00 $59.681.249,00
$ 272.650.983,00 $0,00 $0,00 $ 272.650.983,00 $272.650.983,00
$696.000.000,00 $0,00 $0,00 $696.000.000,00 $0,00
$ 38.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 38.000.000,00 $0,00
$ 213.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 213.000.000,00 $0,00
$4.000.000,00 $0,00 $0,00 $4.000.000,00 $0,00
$ 757.764.000,00 $0,00 $0,00 $ 757.764.000,00 $0,00
$ 53.350.000,00 $ 58.400.000,00 $0,00 $ 111.750.000,00 $0,00
$2.515.472.870,00 $0,00 $0,00 $2.515.472.870,00 $0,00
$ 311.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 311.000.000,00 $0,00
$ 200.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 200.000.000,00 $0,00
$ 258.990.000,00 $0,00 $0,00 $ 258.990.000,00 $0,00
$0,00 $4.300.000,00 $0,00 $4.300.000,00 $0,00
$139.417.130,00 $0,00 $0,00 $139.417.130,00 $0,00
$ 654.263.000,00 $0,00 $0,00 $ 654.263.000,00 $654.263.000,00
$275.033.291.100,00 $0,00 $0,00 $275.033.291.100,00 $3.376.052.943,00
$800.000.000,00 $0,00 $0,00 $800.000.000,00 $0,00
$921.000.000,00 $0,00 $0,00 $921.000.000,00 $0,00
$0,00 $ 21.208.404,00 $0,00 $ 21.208.404,00 $0,00
$0,00 $425.367.943,00 $0,00 $425.367.943,00 $0,00
$0,00 $ 28.042.740.820,00 $0,00 $ 28.042.740.820,00 $0,00
$1.500.000.000,00 $0,00 $0,00 $1.500.000.000,00 $0,00
$0,00 $4.592.796,00 $0,00 $4.592.796,00 $0,00
$1.400.000.000,00 $0,00 $0,00 $1.400.000.000,00 $0,00
$1.111.000.000,00 $0,00 $0,00 $1.111.000.000,00 $ 741.536.820,00
$0,00 $ 396.945.350,00 $0,00 $ 396.945.350,00 $0,00
$ 750.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 750.000.000,00 $0,00
$0,00 $2.947.500,00 $0,00 $2.947.500,00 $0,00
$2.000.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 2.000.000.000,00 $0,00
$ 225.335.239,00 $0,00 $0,00 $ 225.335.239,00 $ 225.335.239,00
$3.802.764.942,00 $0,00 $0,00 $3.802.764.942,00 $0,00
$ 467.602.258.513,00 $ 28.956.502.813,00 $0,00 $ 496.558.761.326,00 $12.798.763.997,00

OMAIRA MARTINEZ AVELLANEDA
Coordinadora GIT Tesoreria

CDP
$741.859.392,00
$0,00
$90.499.413,00
$0,00
$ 186.374.135,00
$0,00
$1.990.295,00
$0,00
$411.295.333,00
$2.963.169.502,00
$314.420.060,00
$0,00
$0,00
$709.200,00
$410.396.644,00
$576.711.968,03
$ 449.403.830,67
$0,00
$20.470.480,00
$0,00
$1.059.954.752,00
$72.008.421.788,00
$82.376.413.707,00
$0,00
$0,00
$0,00
$414.630.434,00
$17.543.692,00
$77.200.168,00
$3.999.270,00
$ 757.306.524,00
$72.683.083,33
$2.515.472.870,00
$ 174.250.430,00
$ 196.648.997,00
$195.680.716,68
$2.396.445,00
$ 108.682.750,27
$0,00
$ 271.657.000.000,00
$800.000.000,00
$921.000.000,00
$0,00
$275.811.143,00
$ 15.487.755.386,00
$1.500.000.000,00
$3.312.232,00
$1.400.000.000,00
$0,00
$ 373.530.832,00
$ 750.000.000,00
$2.947.500,00
$ 2.000.000.000,00
$0,00
$2.927.405.581,00
$ 464.247.348.553,98

Director General

APR. DISPONIBLE
$ 443.740.608,00
$ 49.400.000,00
$12.500.587,00
$51.000.000,00
$ 199.625.865,00
$34.000.000,00
$9.705,00
$0,00
$2.894.667,00
$9.880.498,00
$247.579.940,00
$ 25.000.000,00
$0,00
$56.290.800,00
$67.813.356,00
$290.713.031,97
$150.781.169,33
$0,00
$ 245.769.520,00
$ 314.200.616,00
$3.045.248,00
$599.698.126,00
$1.600.000.000,00
$400.000.000,00
$0,00
$0,00
$ 281.369.566,00
$ 20.456.308,00
$135.799.832,00
$730,00
$ 457.476,00
$39.066.916,67
$0,00
$ 136.749.570,00
$3.351.003,00
$63.309.283,32
$1.903.555,00
$30.734.379,73
$0,00
$238.157,00
$0,00
$0,00
$ 21.208.404,00
$ 149.556.800,00
$12.554.985.434,00
$0,00
$1.280.564,00
$0,00
$ 369.463.180,00
$23.414.518,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$ 875.359.361,00
$19.512.648.775,02

JAIME LUIS LACOUTURE PENALOZA

COMPROMISO
$741.859.392,00
$0,00
$90.499.413,00
$0,00
$ 186.374.135,00
$0,00
$1.990.295,00
$0,00
$ 202.093.500,00
$2.288.451.881,00
$ 314.403.160,00
$0,00
$0,00
$709.200,00
$ 369.077.807,00
$541.341.315,03
$217.857.013,54
$0,00
$ 20.470.480,00
$0,00
$1.059.954.752,00
$72.008.421.788,00
$81.141.715.107,00
$0,00
$0,00
$0,00
$414.630.434,00
$17.543.692,00
$77.200.168,00
$3.999.270,00
$635.547.718,00
$51.297.750,00
$1.870.424.846,00
$174.220.761,00
$ 196.648.988,00
$ 155.785.822,68
$ 2.396.445,00
$93.802.624,50
$0,00
$ 163.489.155.020,31
$151.100.000,00
$200.286.319,00
$0,00
$275.811.143,00
$ 15.487.755.386,00
$1.500.000.000,00
$3.310.732,00
$428.157.590,00
$0,00
$373.530.832,00
$749.847.207,73
$2.947.500,00
$1.626.674.451,27
$0,00
$1.863.114.601,01
$ 349.030.408.540,07

OBLIGACION
$741.859.392,00
$0,00
$90.499.413,00
$0,00
$ 186.374.135,00
$0,00
$1.990.295,00
$0,00
$179.336.769,00
$1.601.344.281,00
$ 314.403.160,00
$0,00
$0,00
$709.200,00
$218.441.919,00
$ 360.806.115,03
$126.729.494,67
$0,00
$ 20.470.480,00
$0,00
$48.543,00
$ 25.222.455.215,00
$ 42.686.482.387,00
$0,00
$0,00
$0,00
$414.630.434,00
$17.543.692,00
$77.200.168,00
$3.999.270,00
$581.923.832,00
$40.747.750,00
$1.135.305.428,00
$ 166.509.263,00
$ 196.648.988,00
$72.934.818,68
$ 2.396.445,00
$42.757.910,50
$0,00
$ 163.466.076.404,31
$151.100.000,00
$ 150.496.506,00
$0,00
$241.698.228,00
$13.531.239.901,00
$ 562.584.045,92
$2.837.556,00
$411.597.800,00
$0,00
$373.530.832,00
$613.219.886,53
$2.947.500,00
$1.159.209.180,61
$0,00
$896.821.347,00
$ 256.067.907.985,25

ORDEN PAGO
$741.859.392,00
$0,00
$90.499.413,00
$0,00
$ 186.374.135,00
$0,00
$1.990.295,00
$0,00
$179.336.769,00
$1.390.344.281,00
$ 314.403.160,00
$0,00
$0,00
$709.200,00
$218.441.919,00
$ 360.806.115,03
$126.729.494,67
$0,00
$ 20.470.480,00
$0,00
$48.543,00
$ 25.222.455.215,00
$ 42.686.482.387,00
$0,00
$0,00
$0,00
$414.630.434,00
$17.543.692,00
$77.200.168,00
$3.999.270,00
$581.923.832,00
$40.747.750,00
$1.135.305.428,00
$ 166.509.263,00
$ 196.648.988,00
$72.934.818,68
$ 2.396.445,00
$42.757.910,50
$0,00
$ 163.466.076.404,31
$151.100.000,00
$ 150.496.506,00
$0,00
$241.698.228,00
$13.531.239.901,00
$ 562.584.045,92
$2.837.556,00
$411.597.800,00
$0,00
$373.530.832,00
$ 612.186.497,02
$2.947.500,00
$911.052.969,61
$0,00
$896.821.347,00
$ 255.607.718.384,74

PAGOS
$741.859.392,00
$0,00
$90.499.413,00
$0,00
$ 186.374.135,00
$0,00
$1.990.295,00
$0,00
$179.336.769,00
$1.390.344.281,00
$ 314.403.160,00
$0,00
$0,00
$709.200,00
$218.441.919,00
$ 360.806.115,03
$126.729.494,67
$0,00
$ 20.470.480,00
$0,00
$48.543,00
$ 25.222.455.215,00
$ 42.686.482.387,00
$0,00
$0,00
$0,00
$414.630.434,00
$17.543.692,00
$77.200.168,00
$3.999.270,00
$581.923.832,00
$40.747.750,00
$1.135.305.428,00
$ 166.509.263,00
$ 196.648.988,00
$72.934.818,68
$ 2.396.445,00
$42.757.910,50
$0,00
$ 163.466.076.404,31
$151.100.000,00
$ 150.496.506,00
$0,00
$241.698.228,00
$13.531.239.901,00
$ 562.584.045,92
$2.837.556,00
$411.597.800,00
$0,00
$373.530.832,00
$ 612.186.497,02
$2.947.500,00
$911.052.969,61
$0,00
$896.821.347,00
$ 255.607.718.384,74



